
 

Chefexpertinnen und Chefexperten für die Lehrabschlussprüfungen Basel-Stadt 
 

Beruf Chefexperte/in E-Mail Telefon 

    

Allgemeinbildung Botta Florian florian.botta@edubs.ch 061 267 55 00 

Apparateglasbläser Moraitis Christina christina-moraitis@t-online.de +49 93 429 659 
01 14 

Augenoptiker Reiniger Sven sven@reiniger.ch  061 713 19 70 

Automatiker Künzli Kevin kuenzli.k@bluewin.ch 079 216 04 90 

Automatikmonteure Künzli Kevin kuenzli.k@bluewin.ch 079 216 04 90 

Automobil-Assistenten Lüthy Urs ursluethy@bluewin.ch  079 322 24 45 

Automobil-Fachleute PW Lüthy Urs ursluethy@bluewin.ch  079 322 24 45 

Automobil-Mechatroniker PW Lüthy Urs ursluethy@bluewin.ch  079 322 24 45 

Bekleidungsgestalter Halbeisen Verena verena.aschauer@gmx.ch  079 769 37 19 

Boden-Parkettleger Grossenbacher 
Marco 

grossenbacher@abt-bodenbelaege.ch 079 259 18 46 

Carrosserielackierer Volk Pascal pascal.volk@gundeliag.ch  061 711 44 35 

Chemie- und 
Pharmatechnologen 

Laller Peter peter.laller@roche.com  061 688 96 71 

Coiffeure Troia Massimiliano info@hairatelier.art 061 205 08 08 

Dentalassistenten Isler Patrick isler@zahnarzt-picassoplatz.ch  061 205 96 96 

Drogisten Osterwalder Sandra drogerie.chefexperte.bsbl@gmail.com 079 797 37 66 

Elektroinstallateure Bienz Philipp philipp.bienz@etavis.ch 079 797 31 38 

Elektroniker Kunz Dominique dominique.kunz@fhnw.ch 076 364 98 59 

Elektroplaner Bührer Christoph christoph.buehrer@a-cab.ch 079 408 07 70 

Fachleute Apotheke Villalonga Venero- 
Hofstetter Susanne 

s.villalonga@gmx.ch  079 305 28 26 

Fachleute Betreuung Kinder Publioz Tanja tanja.publioz@bluewin.ch  079 627 74 40 

Fachleute Betreuung Menschen 

im Alter 

Blum Rebecca rebeccaandrea.blum@gmail.com 076 326 54 03 

Fachleute Betreuung Menschen 

mit Beeinträchtigung 

Schlup Jonah cex.jonah.schlup@gmail.com 078 615 31 37 

Fachleute Bewegungs- und 
Gesundheitsförderung 

Berger Irene i.berger@sfgv.ch  076 400 05 88 

Fachleute Hauswirtschaft Birgy Katrin katrin.birgy@gmx.ch 079 561 35 51 

Fachleute Hotellerie-
Hauswirtschaft 

Birgy Katrin katrin.birgy@gmx.ch 079 561 35 51 

Fahrradmechaniker Zeier Adrian info@motoxpert.ch 079 959 36 21 

Floristen Stäger Martina mstaeger87@yahoo.de  079 791 15 55 

Gärtner Pflanzenproduktion, 
Zierpflanzen 

Allemann Lukas lukas.allemann@lbb.info  079 783 40 58 

Gebäudetechnikplaner Heizung Hermann Roman roman.hermann@waldhauser-

hermann.ch 

061 336 94 84 

Gebäudetechnikplaner Lüftung Schnieper Janine janine.schnieper@gmail.com 079 750 06 74 

Gebäudetechnikplaner Sanitär Albrecht Claudius albrecht@datacomm.ch 079 333 51 11 

Goldschmiede Thommen Stephanie s.thommen@circlet.ch 077 520 89 32 

Grafiker Wyss Bianca wyss@st-st.ch 079 263 14 80 

Hauswirtschaftspraktiker Birgy Katrin katrin.birgy@gmx.ch 079 561 35 51 

Heizungsinstallateur Messer Thomas thomas@messer-heizungen.ch 061 981 19 57 

Heizungspraktiker Messer Thomas thomas@messer-heizungen.ch 061 981 19 57 

Hotellerieangestellte Büchi Daniela dbuechi1984@bluewin.ch  079 566 47 00 

Köche Uebersax Andreas andreas.uebersax@schluesselzunft.ch 061 261 20 83 

Konstrukteure (BK) Brechbühl Beat bbr@brechbuehl-ag.ch 061 481 25 29 

Küchenangestellte Uebersax Andreas andreas.uebersax@schluesselzunft.ch 061 261 20 83 

Laboranten Biologie Merseburger Tobias tobias.merseburger@roche.com 061 688 84 35 

Laboranten Chemie Stauffer Jürg juerg.stauffer@roche.com  061 688 92 15 



 

Beruf 

 

Chefexperte/in E-Mail Telefon 

Maler Emmenegger Marc malen.qv.bs@gmail.com 079 372 10 12 

Malerpraktiker Emmenegger Marc malen.qv.bs@gmail.com 079 372 10 12 

Mechanikpraktiker Brechbühl Beat bbr@brechbuehl-ag.ch 061 481 25 29 

Medientechnologen Print Gämperle Urs urs.gaemperle@bsb.ch 061 486 99 41 

Med. Praxisassistenten Hetzer Katja markatjan@sunrise.ch  078 685 99 90 

Messerschmied (BK) Brechbühl Beat bbr@brechbuehl-ag.ch 061 481 25 29 

Montage-Elektriker Binggeli Irene irene.binggeli@etavis.ch  061 316 62 58 

Motorradmechaniker Zeier Adrian info@motoxpert.ch 079 959 36 21 

Pharma-Assistenten Villalonga Venero- 

Hofstetter Susanne 

s.villalonga@gmx.ch 079 305 28 26 

Pharma-Assistenten 

(Schulprüfungen altes Regl.) 

Kull Thomas thomas.kull@edubs.ch 078 971 01 04 

Polydesigner 3D Kromer Sarah sarah.kromer@bluewin.ch  079 463 33 40 

Polygrafen Aktas Serdal s.aktas@hotmail.ch  076 392 16 48 

Polymechaniker Brechbühl Beat bbr@brechbuehl-ag.ch 061 481 25 29 

Praktiker Hotellerie-

Hauswirtschaft 

Birgy Katrin katrin.birgy@gmx.ch 079 561 35 51 

Produktionsmechaniker Brechbühl Beat bbr@brechbuehl-ag.ch 061 481 25 29 

Restaurantangestellte Bettoni-Lanz Sandra sandra.bettoni@outlook.com 079 412 86 82 

Restaurantfachleute Bettoni-Lanz Sandra sandra.bettoni@outlook.com 079 412 86 82 

Sanitärinstallateure Denis Cotti dionisio.cotti@bs.ch  079 470 86 58 

Schreiner Wyss Tobias tobias.wyss@gmx.net  076 372 68 32 

Schreinerpraktiker Wyss Tobias tobias.wyss@gmx.net  076 372 68 32 

Strassentransportfachleute Wyss Patrick patrick.wyss@volvo.com 079 128 48 75 

Strassentransportpraktiker Wyss Patrick patrick.wyss@volvo.com 079 128 48 75 

Zeichner Architektur Dickmann Lukas architektur@dickmann.ch  061 683 09 00 

Zeichner Ingenieurbau Brunone Maurizio maurizio.brunone@nsnw.ch 079 637 57 69 

 


